
*Z04BE60845D
*

Raadsvoorstel
Onderwerp Benoeming lid/vertegenwoordiger namens de gemeenteraad in 
                                                                Regioraad Euregio Rijn-Waal
Zaaknummer Z/21/385286
Documentnummer INT/21/1017186
Portefeuillehouder Lucien van Riswijk
Portefeuille (intergemeentelijke) samenwerking
Behandelend ambtenaar/afdeling Ellen Hondelink-Rinsma, griffie
Telefoon 0316-595168
E-mail griffie@zevenaar.nl

1. Samenvatting
De gemeenteraad is voor een aantal (verbonden) partijen, waaronder ook de Regioraad Euregio Rijn-Waal 
bevoegd om college- en/of raadsleden aan te wijzen als vertegenwoordigers. In de regioraad heeft de 
gemeente Zevenaar twee plaatsen voor raadsleden. Mevrouw Riswick-Keultjes en de heer van der Schaft 
waren tot voor kort de afvaardiging vanuit Zevenaar. Door het vertrek van de heer E.R. van der Schaft is er 
een plek opengevallen voor een nieuw(e) lid/vertegenwoordiger vanuit de gemeenteraad voor de Euregio 
Rijn-Waal. Omdat er meerdere kandidaten zijn, namelijk de heer H.L.M. Meijer (Sociaal Zevenaar), 
mevrouw M. Dunnink (SP) en de heer C.H.M. van Merwijk (CDA), zal er voorafgaande aan deze 
raadsvergadering een schriftelijke stemming plaatsvinden. Met dit voorstel zal worden voorzien in de 
benoeming door de raad.

Raadsvoorstel
Een raadslid als lid / vertegenwoordiger namens de gemeenteraad Zevenaar aanwijzen voor de Regioraad 
Euregio Rijn-Waal. 

2. Waarom naar de raad
Met name in de van toepassing zijnde (gemeenschappelijke) regelingen is bepaald wie de leden en
plaatsvervangende leden in een bestuur van een (verbonden) partij aanwijst of hoe een deelnemer zich kan
laten vertegenwoordigen. Voor de Regioraad Euregio Rijn-Waal geldt het volgende. Volgens artikel 7 van 
de statuten wijzen gemeenten met 20.001 – 100.000 inwoners 2 deelnemers aan uit de gemeenteraad en 1
deelnemer uit het college van B&W. Verder bepaalt artikel 7 dat de leden voor elke vertegenwoordiger een 
plaatsvervanger benoemen. 

3. Doelstelling en beoogd resultaat
Vertegenwoordiging in de besturen van de gemeenschappelijke regelingen waaraan het college en de 
gemeenteraad deelneemt en het aanwijzen van vertegenwoordigers vanuit de gemeenteraad bij 
verbonden partijen voor de raadsperiode 2018-2022.

4. Argumenten en alternatieven



zaaknummer Z/21/385286 pagina  2 van 3

Argumenten
De Wet gemeenschappelijke regelingen en de betreffende gemeenschappelijke regeling of de statuten
van een bepaalde (verbonden) partij bepalen wie lid kunnen zijn van het bestuur (collegeleden en/of
raadsleden) en door wie de leden worden benoemd (burgemeester, college en/of gemeenteraad). 
De raad is bevoegd tot het aanwijzen van leden. Voor de Euregio is de raad bevoegd om leden vanuit het 
college, dan wel de gemeenteraad, aan te wijzen voor de Regioraad. 

Alternatieven
N.v.t.

5. Hoe gaan we dat bereiken en is evaluatie nodig?
Na besluitvorming wordt de Euregio Rijn-Waal geïnformeerd over het aangewezen lid/vertegenwoordiger 
vanuit de gemeenteraad Zevenaar. 

Klimaat en duurzaamheid 
N.v.t.

6. Communicatie
De Euregio Rijn-Waal wordt schriftelijk geïnformeerd en de besluitvorming ten aanzien van de benoeming 
wordt op de website van de gemeente Zevenaar gepubliceerd.

7. Kosten, baten en dekking
N.v.t.

De griffier De voorzitter
Will van der Vlies Lucien van Riswijk



zaaknummer Z/21/385286 pagina  3 van 3

Raadsbesluit
Onderwerp Benoeming lid/vertegenwoordiger namens de gemeenteraad in 
                                                                Regioraad Euregio Rijn-Waal
Zaaknummer Z/21/385286
Documentnummer INT/21/1017186

De raad van de gemeente Zevenaar;

overwegende dat er een vacature is ontstaan voor een lid/vertegenwoordiger van de gemeenteraad 
Zevenaar voor de Regioraad Euregio Rijn-Waal vanwege het vertrek van een raadslid en de raad bevoegd 
is om een nieuw(e) lid/vertegenwoordiger te benoemen; 

gelezen het voorstel van de voorzitter van de gemeenteraad; 

gelet op artikel  13, eerste  lid van de Wet  gemeenschappelijke regelingen en het statuut van de Euregio 
Regio Rijn-Waal; 

besluit:

1. De heer H.L.M. Meijer (Sociaal Zevenaar), mevrouw M. Dunnink (SP) of de heer C.H.M. van Merwijk 
(CDA) (na stemming/ besluitvorming in te vullen) te benoemen als lid/vertegenwoordiger in de 
Regioraad Euregio Rijn-Waal. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Zevenaar,
gehouden op 24 maart 2021. 

De griffier De burgemeester
W.M. van der Vlies L.J.E.M. van Riswijk


